Протокол No 01-2210/21
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциащ1и «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 22 о ктяб ря 202 1 1 · ода.

Место проведения заседания: г. Москва, 2 - я улица Машиностроения , д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ » : 1 О ч. 1 О мин .

Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 15 мин .
Открытие заседания: 1 О ч. 25 мин .

Заседание закрыто: 1 О ч. 40 мин .

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения , содержащиеся R реестре чJi е н о в Саморе гул ируемо й
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям ,

геологии и геотехнике» в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнят~, инженерные и з~, 1 скания п о до говору п одря да на выпол н е ни е

инженерны х изы с ка11ий в от1юш с 11ии особо 0 11 ас 11ы х, тсх 11ич сск и сJюж 111J 1 х и у 11и кш 1 ы 1ы х об· 1,с 1,:то в
капитального стро ител 1Jства , за и с к11 юч с 11и с 1\•1 объе ктов и 1,.; 11 01 1 ь :.s о 1 1а 11и >1 а 1\ ) М 1 юй :.> 11 1..; р1 ии.

2. О принятии новых чл енов в Саморегулируемую орга нИ3а цию Ассоциацию « Нацио 1-1 ал ьное
объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» .

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоци а ции «Национальное объединение
организаций по инже нерным изысканиям , геологии и геотех 11и ке» (лаJ 1 ес - «Лссо ци а 11ия ») ол<р ш1

Председатель Совета Ассоциации - Быко в Владимир Лео нидо вич (дапсс - « ПрсдседатсJ1ьствую 11tиi:~

на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся , что данное заседани е
Совета Ассоциации соз вано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий н <1 з<1седа нии предосп1 вил слово

Ассоциации , который до вел до сведения соб ра вшихся , что 11а ·1аседа нии

присутствуют следующие члены Совета Ассоци а ции :

1. Быков Владимир Леонидович ;

2. Мороз Ксения Александровна ;

3. Любимов Михаил Валерьевич ;

4. Моисее в Виктор Валентинович.

Секрета рю Совета

Со вета Ассо 1tи а 11ии

На основании изложенно го и в соответств ии с п. 8.8 . Устава Лссо циа~.tии кво рум ш 1н
проведения заседания Совета Ассоциации имеется .

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении 1пме11е11ий в сведения, содсржа11н1сся в реестре •1 .11 с11ов Са 1\1орс1')1 .1 1ирусмоi-i
организации Ассоциапи11 «Национальное объедине11ие орга11изаний no 1н1же11е1н1ы 1v1

изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с внесением свеле1н1й о нали'lии у 'l.Пе11а

саморегулируемой организации права вьшолнять инженерные изыскания по договору подряда

на вьшолнение инженерных изысканий в отно111ении особо опасных, тех11ическ~1 с.11ож11ых и

уникальных объектов каnитащ,ного строитещ,ства, за иск.пю'lением объектов исnол1,зова~н1я

атомной энергии.

По д<1нному вопросу вы ступил Прсдседатеm,ствующ11й 11 а зассд<1 1-1ии , к оторый сооб 11tи J 1
присутствующим о п оступившем заявлении о в несении из м енений в с ведения , содержащиеся в

реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации :

1. Общества с ограниченной ответственностью «ГеоПрофилы> ИНН 7715593 263.

Выступающий сообщил о том , что у ка:.sа нный чл с11 с а м о рс 1 ')1 J 1ирусм о й о рп111юа~tи11 в
представленном заявлении просит внести изм ен е ния в с ведения , содержащиеся в реестре чле нов

Ассоциации, в связ и с внесением сведений о наличии у члена саморегул ируемой организации пра ва
выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных изысканий в

1

отношен ии особо опасных , тех нически сложных и уникал ьных объектов ка питального строительства,
за исклю че нием объектов использования атомной энергии .

П ристу 11 или к рассмотрению воп роса о в н есении изменений в сведения , содержащиеся в

реестре членов Ассоциации , в отн ошени и следующе го члена Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в с ведения , содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении чл е на Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ГеоПрофиль» ИНН

77 15593263.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА » - единоглас н о. « ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О .

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения , содержащиеся в реестре членов

Ассоциации в отношен ии члена Ассоциации Общества с ограни•1енной ответственностью
«ГеоПрофиль» ИНН 77 15593263 , в связи с внесением сведений о наличии у члена

саморегул ируемой организации права выпол нять инженерные изыскания по договору подряда на

выпол н е ние инжен ерных из ыскан ий в отношении особо о пасн ы х, технически сложных и
уникальн ы х объектов кап италь н ого стро ител ьства, за ис ключен ием объектов использования атомной

э 1- 1 ергии.

CJIYWAJIИ:

2. О приюпии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциацию
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

По да1 11 юму во 11росу выступиJ1 Председател ьствующий на заседании , который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о прием е в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченно й ответственностью «ДДХ - Кадастр и Консалтинг» ИНН

7726660930,

а также сооб 11 tи J 1 о результатах проверки ка нд идата в ч ; 1 е ны Ассоциаци и на соответств ие

требованиям, уста н овленным в нутренними документами Ассоциации к своим членам .

Приступили к расс м отрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации

следующего кандидата в члены Ассоциации :

2. 1. О 11 ри 1 1; 1 тии 11 ч ; 1 е 11ы Ассо циации Общества с огра111-1че1шой ответственностью <<)IДХ -
Ka,ri,acтp и Ко11саJпи11 г» ИНН 7726660930 с правом выполнять инженерные изыскания по
договорам подряда на выпол н ен и е инжен ерных изысканий в отношении объектов капитал ьного
строител ьства , к роме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

и с п ользования атомной э н е ргии.

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О . « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТ А НО ВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ддХ - Кадастр и Консалтинг» ИНН 7726660930.
2) 1:3 связ и с 11ринятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с

ограниченной ответственностью «ДДХ - Кадастр и Консалтинг» ИНН 7726660930 в члены
Ассоциации , в соответствии с пун ктом 2.2 .1 . Положения о компенсацион ном фонде возмещения
вреда Ассоциации Обществу с ограниче1шой ответственностью <<)IДХ - Кадастр и Консалтинг»
надлежит внести вз н ос в компенсационный фо нд воз м ещения вреда Ассоциации в раз мере 50 ООО
( Пятьдесят тыся ч ) рубле й (.0.~пв ый уровень ответственности чле на саморегул ируемой организации).

3) В соотвстст1:1ии с час· 1ъю 12 стать и 55 .6 Градостроительного коде кса Росси йс1<ой
Фелера ции н астоя щее ре 111 ени е о приеме Общества с ограниченной ответственностью «ДДХ -
Кадастр 1-1 KoнcaJПIHll'>> ИНН 7726660930 в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в
пол ном объеме вз носов в ком пенсационный фо нд Ассоциации , а таю1<е вступительного вз носа в
Ассо циаци ю .

Сскретар 1, Совсп1 Лссоци а 1t ии

2